⁶⁹ Act. x, 11-15.

Joan. Bapt. Cotelerii notæ.

(69) Basil. tom. III, p. 40.

(70) Στέαρ. Corruptus est turpiter in hac voce Philo Judæus, Quis rerum divinarum hæres, p. 516 C. Ἐν τῷ Λευιτικῷ, κατὰ τὴν εὐαν ἱερῶν τελειῶσιν, ἡμέρα τῆ ὀρθῆς, ὅποτε ἐξῆλθε πῦρ ἀπ' οὐρανοῦ, καὶ κατέφαγε τὰ ἐπὶ τοῦ θυσιαστηρίου, τὰ τε ὀλοκαυτώματα καὶ τὰ στέμματα. Λέγεται γὰρ εὐθύς· Καὶ εἶδε πᾶς ὁ λαός, καὶ ἐξέστη, καὶ ἔπεσον ἐπὶ πρόσωπον. Levit. ix, ult. στίχ. α.

(71) Const. monast. c. 25.

(72) Ἐγκριθὲν· ἐγκριθόν. Varia lectio originem ducens ex pronuntiatione. Sit exemplo Theodoritus

A volatilia cœli; tum Petrus divinitus audiens: Surge, Petre, occide, et manduca; ac dicens: Absit, Domine, quia nunquam commune quidquam vel immundum pertransiit per os meum; iterumque audiens: Quæ Deus purificavit, tu communia ne diceris⁶⁹.

8. Occasio autem postulat ut verba sancti Basilii usurpemus: Ut et in oleribus, inquit, noxium a conducenti sejungimus: sic et in carnibus, ab utili separamus nocentem, quandoquidem inter olera locum habet cicuta, sicut inter carnes vulturina: verumtamen neque cicutam neque allercum quis mente præditus comederit, aut canis carnem attigerit, nisi magna urgente necessitate, ut qui manducaverit extra delictum sit: Itidem in legumina olera que suillum: adipem immittere, hoc a sanctis Patribus admissum fuit et concessum, præsertim apud quos bonum oleum non invenitur.

9. Audi vero quid in Asceticis suis dicat magnus Basilius: Jam ciborum diversitatem nullo modo consecrari monachus debet, neque prætextu videlicet continentię, escarum discrimina excogitare. Siquidem hoc communis disciplinę perversio, et scandalorum occasio est; fitque hæres illius vœ, quæ in conventu ascetico hujusmodi causas turbarum dederit. Sed etiam retineatur decoctum illud sale conditum quod a sanctis Patribus concessum est, ut modice pro alio quopiam condimento cibi injiceretur, commistum cum reliquo ferculo aquæ vel olerum: ne scilicet prætextu vanæ religionis propria voluntate susceptæ, tanquam carnes repudians, conquirit escarum pretiosiores ac meliores: sed in decocto minimi frusti buccæam citra observationem intingens, cum omni gratiarum actione assumat. Minimum enim illud segmentum, in tam magnam copiam aquæ, aut (si contigerit) seminalis cibi conjunctum, non est indicium cupiditæ, sed exactissima ascetatum vereque durissima continentia. Oportet igitur ut qui in sanctitate monastica exercet se, talia non observet. Neque enim Judæorum ritus sectati ab hujusmodi abstinemus, sed fugientes deliciarum saturnitatem. Hæc sancti Basilii verba.

Χρή τοίνυν τὰ τοιαῦτα μὴ παρατηρεῖν τὸν τῆς

Ad Isa. xiii, 8: Ἄλλοις ἐγκαλύψουσι τὸ δέος, contra sensum, qui ἐκκαλύψουσι poscit. Nec ab simili modo propter pronuntiationem ex vocibus quæ habent γχ interdum elabitur γ. Ut Juris Græco-Romani t. I, p. 338, l. penult. ἐκρύψεως. Nam poni debet ἐκρύψεως.

(73) Ἀταλαίπωρος. Basil., Allat. et al. cod. ταλαίπωρος. Contra in Cyrillo Alex. In Michæam, v. 27, t. III, p. 414 B, et lib. xi in Joan. t. IV, p. 992 A, οὐ ταλαίπωρον pro οὐκ ἀταλαίπωρον, quod passim apud eum occurrit.

δοσέτηςος ἀσκητήν. Οὐ γάρ Ιουδαίους ἀπεχόμεθα τῶν τοιούτων, ἀλλὰ τρυφῆς [All. τρυφῆν τῆς πλεθμονῆς] πλεθμονῆν φεύγοντες. Καὶ ταῦτα μὲν τὰ ῥητὰ τοῦ ἁγίου Βασιλείου.

10. Sanctus vero Pachomius in suo sancto monasterio sues e micis ac mensæ reliquiis pascebat, quibus nactatis, reliquam quidem carnem hospitibus quos exciperet in epulum dabat: interanea vero ac extremitates pedum capitisque senibus monachis in infirmitatem delapsis apponebat. Quam suave porro obsonium est, honore dignissime domine, rostrum porci, auresque et extrema pedum, itemque lens et faba cum adipè suillo coctæ? quæ nisi bono oleo affatim inspersa, ut parum et spiritualiter ad gratiam exhilarat, multis, quemadmodum novit Dominus, tristitiæ jaculis quotidie confixus, in cibum semper assumere.

11. Malum vero, et malorum pessimum, est adjectio ad sanctum Symbolum, hæc: *Et in Spiritum sanctum, Dominum et vivificantem, qui ex Patre Filioque procedit.* Nam si Evangelia eadem apud nos et Latini sunt, unde illi plus aliquid addiscentes, tam alienum confecerat additamentum? Sancto secundum Joannem Evangelio manifestissime docente nos de Spiritu sancto, in quibus ista complectitur: *Si diligitis me, mandata mea servate. Et ego rogabo Patrem, et alium Paracletum dabit vobis, ut maneat vobiscum in æternum, Spiritum veritatis, quem mundus non potest accipere, quia non videt eum, nec scit eum: vos autem cognoscitis eum, quia apud vos manet, et in vobis est*³⁶. Paucisque interpositis: *Paracletus autem Spiritus sanctus, quem mittet Pater in nomine meo; ille vos docebit omnia, et suggeret vobis omnia quæcumque dixero vobis*³⁷. Et iterum: *Cum autem venerit Paracletus, quem ego mittam vobis a Patre, Spiritum veritatis, qui a Patre procedit; ille testimonium perhibebit de me*³⁸. Deinde: *Adhuc multa habeo vobis dicere, sed non potestis portare modo. Cum autem venerit ille Spiritus veritatis, docebit vos omnem veritatem. Non enim loquetur a semetipso: sed quæcumque audiet loquetur, et quæ ventura sunt annuntiabit vobis. Ille me clarificabit; quia de meo accipiet, et annuntiabit vobis. Omnia quæcumque habet Pater, mea sunt. Propterea dixi, quia de meo accipiet, et annuntiabit vobis*³⁹.